
 
 

UCHWAŁA NR V.44.2024 
RADY MIEJSKIEJ W TWARDOGÓRZE 

z dnia 25 lipca 2024 r. 

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właściciela nieruchomości oraz sposobu jej składania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 6m i 6n ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie gminy Twardogóra, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. 1. Deklarację, o której mowa w § 1 właściciel nieruchomości zobowiązany jest złożyć w terminie: 

1) 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca; 

2) w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana, w przypadku 
zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

§ 3. Deklarację należy złożyć w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Twardogóra, przy ul. Ratuszowej 14 
w Twardogórze lub przesłać pocztą na wskazany adres. 

§ 4. 1. Format elektroniczny deklaracji, o której mowa w § 1 określa się jako format danych XML 
z układem informacji i powiązań między nimi wynikających ze wzorów deklaracji określonych w załączniku 
do uchwały. 

2. Wypełnioną deklarację w postaci dokumentu elektronicznego należy złożyć za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej, poprzez elektroniczną platformę usług administracji publicznej (ePUAP). 

3. Wypełniona deklaracja winna być opatrzona bezpiecznym podpisem potwierdzonym profilem zaufanym 
"ePUAP" w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących 
zadania publiczne (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 307) lub bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym 
za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 5 września 2016 r. 
o usługach zaufania oraz identyfikacji elektronicznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 422). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Twardogóra. 

§ 6. Traci moc uchwała nr LVI.479.2022 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 24 listopada 2022 r. 
w sprawie: wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właściciela nieruchomości oraz terminie jej składania (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2022 r., poz. 5879). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 1 sierpnia 2024 r.

Poz. 4134



§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 
w życie z dniem 01 września 2024 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 
Mirosław Adamczyk 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4134



Załącznik do Uchwały V.44.2024 

Rady Miejskiej w Twardogórze  

z dnia 25 lipca 2024  r. 
 

POLA JASNE WYPEŁNIĆ DUŻYMI, DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM 

_________________________________________________________________________________________ 

DEKLARACJA 

O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 
 

 

Podstawa prawna:           Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399.). 

  

Składający:                      Formularz przeznaczony jest dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych, na których powstają odpady komunalne, 

na  terenie gminy Twardogóra. 
 

Miejsce składania:          Urząd Miasta i Gminy w Twardogórze, ul. Ratuszowa 14, 56-416 Twardogóra. 
 

Termin składania:              w terminie:  

1. 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej 

nieruchomości odpadów komunalnych, 

2. do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana, w przypadku zmiany danych 

będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 
    

  A. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 
 

 

Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji:  (zaznaczyć właściwy kwadrat poprzez postawienie znaku X) 
 

         pierwsza deklaracja,  składana według stanu na dzień: ………………………………………………………………… 
  

         zmiana danych zawartych w deklaracji, data zaistnienia zmian: ……………………………………………………… 
                                                                                                                                                                     dzień  - miesiąc - rok 

Przyczyna zmiany deklaracji:…………………………………………………………………………………………………….. 
 

 

B.  DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ  
 

*dotyczy właścicieli nieruchomości będących osobami fizycznymi   **dotyczy właścicieli nieruchomości nie będących osobami fizycznymi 
 

 

 

Składający:                                   (zaznaczyć właściwy kwadrat poprzez postawienie znaku X) 
 

 właściciel,     współwłaściciel,    użytkownik wieczysty,     zarząd wspólnoty/spółdzielni,                              

 inny podmiot władający nieruchomością. 

Imię i nazwisko* / pełna nazwa** 
 

………………………………………………………………………………………………    TEL:…………………………………………… 
 

………………………………………………………………………………………………    E-MAIL:………………………………………. 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 
 
 

Numer PESEL*: 

 

 

Identyfikator REGON**:                              
 

Numer NIP**: 

ADRES ZAMIESZKANIA* / ADRES SIEDZIBY** 

 

Kraj:  

 

 

Województwo:  
 

Powiat:  

Gmina: 

 

Ulica: Nr domu: Nr lokalu: 

Miejscowość: 

 

Kod pocztowy:  Poczta: 

C. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE  

Miejscowość: 

                   

Ulica: Nr domu: Nr lokalu: 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4134



 

Położenie wg ewidencji gruntów:   działka/i nr: ………………., arkusz mapy:….., obręb geodezyjny: ……………………………………… 

(dotyczy sytuacji, kiedy nieruchomość nie posiada nadanego numeru porządkowego/adresu) 

 

1.  DOTYCZY WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁYCH, NA KTÓRYCH POWSTAJĄ ODPADY 

KOMUNALNE. 
 

 

Wyliczenie miesięcznej opłaty: 

 

 
 

   ………………….……………        x          ……………………………….      =         …………………………….. 
 

          (liczba mieszkańców)                                       (stawka opłaty)                                      (wysokość opłaty) 
 

 
 

 

(słownie: ………………………………………………………………………………………………………………………zł)           

1a. Dotyczy wysokości opłaty z uwzględnieniem częściowego zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi dla rodzin wielodzietnych:  

 

 

 

…………………………………………..        -         ……………………………….       =     ……………………………. 

          (liczba mieszkańców)                             (liczba mieszkańców objętych zwolnieniem         (liczba mieszkańców) 

                                                                   zgodnie z załącznikiem do Uchwały Nr XV.117.2019 

                                                                                     z dnia 20 listopada 2019 r.) 

 

 

 

………………………………………….         x           ………….…..............                   =         ……………………………… 

              (liczba mieszkańców)                                              (stawka opłaty)                                       (wysokość opłaty) 

 

 

(słownie: ………………………………………………………………………………………………………………………zł) 

1b. Dotyczy opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku kompostowania odpadów ulegających 

biodegradacji w przydomowym kompostowniku – zwolnienie dotyczy tylko właścicieli nieruchomości zabudowanych 

budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi.    
 

Oświadczam, że nieruchomość wskazana w części C niniejszej deklaracji, wyposażona jest w kompostownik (w 

przypadku zaznaczenia pozycji „TAK” należy podać pojemność kompostowania) 

 (TAK/NIE – zaznaczyć właściwy kwadrat poprzez pozostawienia znaku X) 

 

  TAK, pojemność …………………  m
3
                                 NIE 

 

 

 

 TAK, pojemność …………………  m
3
                                 NIE 

 

Oświadczam, iż odpady ulegające biodegradacji będą kompostowane na terenie nieruchomości wskazanej w części C. 

 

                                                                 TAK               NIE 

 

……………………………           x 

         (Liczba mieszkańców) 

 

 

 

 

 

 

..………………………………..         =   

(stawka opłaty określona w Uchwale 

…. Rady Miejskiej w Twardogórze z 

dnia ….. r.) 

 

 

 

 

 

 

……………………………… 

(wysokość opłaty) 

 

 

 

 
Słownie……………………………….............................................................................................................................................

. 

………………………………………… 

……………………………………….. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 4134



 

D. OŚWIADCZENIE I PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 
 

 

 

 

Oświadczam, że powyższe dane są zgodne z prawdą. 
 

 

 

 

…………………………………………………….                                            ……………………………………………………………... 

                          (miejscowość i data)                                                                               (czytelny podpis osoby składającej deklarację) 

 

POUCZENIE: 

 Na podstawie art. 3a ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji  

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2505 z późn. zm.) niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu 

wykonawczego. 

 Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 ogólnego Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 

kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie 

danych) (Dz. U. UE. L. z 2016 r. Nr 119, str. 1 z późn. zm.) informuję, że: 

1. Administratorem Pana/i danych osobowych jest Burmistrz Miasta i Gminy Twardogóra, ul. Ratuszowa 14, 56-416 

Twardogóra, tel. 713992200, e-mail: ratusz@twardogora.pl  

2. W Urzędzie Miasta i Gminy Twardogóra został powołany Inspektor Ochrony Danych (IOD). Dane kontaktowe IOD: 

iod@twardogora.pl 

3. Pana/i dane będą przetwarzane w celu prowadzenia systemu gospodarki odpadami komunalnymi polegającego na 

odbieraniu odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości zlokalizowanych na terenie miasta i gminy Twardogóra, 

w zakresie wynikającym ze złożonych deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi – na 

podstawie art. 6 ust. 1 lit. c i e RODO, w związku z art. 6m ust.1a i 1b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach. 

4. Odbiorcami Pana/i danych osobowych będą wyłącznie podmioty uprawnione do uzyskania danych osobowych na 

podstawie przepisów prawa 

5.  Pana/i dane osobowe – po zrealizowaniu celu, dla którego zostały zebrane – będą przechowywane przez okres niezbędny 

do zrealizowania przepisów prawa zgodnie z rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w 

sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu 

działania archiwów zakładowych (tzn. w zależności od kategorii archiwalnej, która tej dokumentacji zostanie nadana).  

6. Przysługuje Panu/i prawo żądania od administratora danych osobowych dostępu do Pana/i danych osobowych), prawo ich 

sprostowania, prawo do ograniczenia przetwarzania danych osobowych. 

7. Posiada Pan/i prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, w przypadku gdyby 

przetwarzanie Pana/i danych osobowych naruszało przepisy rozporządzenia z dnia 27 kwietnia 2016 r. o ochronie danych 

osobowych. 

8. Podanie przez Pana/ią danych osobowych jest wymogiem ustawowym, wynikającym z art. 6m ust. 1a i 1b ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i por zadku w gminach. 

9. Pana/i adres poczty elektronicznej lub nr telefonu może zostać wykorzystany do kontaktu w służbowych celach 

informacyjnych lub wyjaśniających. 

 Zgodnie z art. 6o ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  

w razie nie złożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi albo uzasadnionych 

wątpliwościach co do danych zawartych w deklaracji, Burmistrz Miasta i Gminy określa, w drodze decyzji, wysokość 

opłaty za gospodarowanie  odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę dostępne dane właściwe dla wybranej przez radę 

gminy metody, a w przypadku ich braku uzasadnione szacunki, w tym w przypadku nieruchomości, na których nie 

zamieszkują mieszkańcy  średnią ilość odpadów powstających na nieruchomościach o podobnym charakterze. 

 Dane zawarte w deklaracji, dotyczące liczby mieszkańców w przypadku nieruchomości zamieszkałej będą weryfikowane 

na podstawie danych dostępnych w UMiG  w Twardogórze. 

 Sposób zbierania odpadów będzie podlegał bieżącej kontroli. W przypadku nie wywiązywania się z zadeklarowanego 

selektywnego sposobu zbierania odpadów komunalnych, właściwy organ w drodze decyzji naliczy podwyższoną opłatę  

z tytułu odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych. 

 Pełnomocnik składający deklarację za zobowiązanego, zobowiązany jest dołączyć pełnomocnictwo lub/oraz dokument 

potwierdzający sposób reprezentowania zobowiązanego. 

 Deklaracje o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi mogą być przekazywane z wykorzystaniem 

elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej „ePUAP”. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 4134

mailto:ratusz@twardogora.pl


OBJAŚNIENIA: 

Właścicieli nieruchomości na których powstają odpady komunalne - określonej w części C deklaracji to właściciele 

nieruchomości zamieszkałych, na których istnieją budynki mieszkalne jednorodzinne lub wielorodzinne oraz zamieszkują 

mieszkańcy. Właściciele tych nieruchomości wypełniają deklarację w częściach: A, B, C, pkt 1, i/lub 1a, i/lub 1b, D. 

Wyliczenie miesięcznej opłaty dla tego typu nieruchomości, stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 

nieruchomość oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przypadającej na jednego mieszkańca. 

 

WYJAŚNIENIA: …………………………………………………………………………………. 

..............................................................................................................................

..............................................................................................................................

..............................................................................................................................

..............................................................................................................................

..............................................................................................................................

..............................................................................................................................

..............................................................................................................................

..............................................................................................................................

..............................................................................................................................

..............................................................................................................................

..............................................................................................................................

..............................................................................................................................

..............................................................................................................................

..............................................................................................................................

..............................................................................................................................

..............................................................................................................................

..............................................................................................................................

..............................................................................................................................

..............................................................................................................................

..............................................................................................................................

..............................................................................................................................

..............................................................................................................................

.............................................................................................................................. 
                                                                                   

 

                                                                                     ……………………………... 
                                                                                                                                                       (podpis osoby składającej wyjaśnienia) 
 

ADNOTACJE ORGANU:.................................................................................................... 

…………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………

………………….………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 4134



…………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………

……………………………………………………..…………………….……

…………………………………………………………………………………

……………………………….…………………………………………………

…………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………. 

                                                                             …………………………... 
                                                                                                                                                                      (podpis osoby sporządzającej adnotację 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 4134


	UCHWAŁA NR V.44.2024 RADY MIEJSKIEJ W TWARDOGÓRZE z dnia 25 lipca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1


		2024-08-01T09:51:12+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




